
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2020 №   305
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок 
принятия решений о предостав-
лении субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решений о предоставлении субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 14.03.2014 

№ 1354 (в редакции постановления Администрации Великого Новгорода 

от 25.04.2014 № 2183), следующие изменения:

1.1. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Не использованные на начало очередного финансового года остатки 

субсидий подлежат перечислению организациями в бюджет Великого Новгорода.

В соответствии с принятым в форме приказа решением соответствующего 

структурного подразделения Администрации Великого Новгорода, являющегося 

главным распорядителем бюджетных средств, о наличии потребности в не 

использованных на начало очередного финансового года остатках субсидии на 

капитальные вложения, которое должно содержать наименование организации, 

наименование каждого объекта и объем разрешенных к использованию остатков 

субсидии, остатки указанной субсидии могут быть использованы в очередном 



2

финансовом году для финансового обеспечения расходов, соответствующих целям 

предоставления субсидии.";

1.2. В приложении № 1 подпункт 2.3.5 изложить в следующей редакции:

"2.3.5. Перечислить не использованные в текущем финансовом году остатки 

средств субсидии в бюджет Великого Новгорода;".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

мв

0305п


